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Seinäjoen koulutuskuntayhtymä Sedun johtoryhmä kokoontuu tiistaina. Toivottavasti kokouksen 
agendalla ovat myös etiikka ja moraali. Mikäli näin, kokouksen lopputulos olisi ennakoitavissa: 
koulutuskuntayhtymä peruu Lapualla opiskelevia venäläisopiskelijoita koskevat päätöksensä. Elämä 
palaisi uomiinsa, johon se on tarkoitettu. 
 
Lapualla opiskelevien venäläisopiskelijoiden kohteluun vaikuttavat lait, niiden tulkinta, ymmärrys 
länsimaiseen juridiikkakäsitykseen liittyvästä kohtuullisuudesta sekä yhden ihmisen peruuttamaton 
vastuu omista tekemisistään. 
 
Viikon ikäisen RehtiSedu –projektin tiimoilla olemme kirjoittaneet ja puhuneet paljon eri lakien 
keskinäisestä painoarvosta, kansallisesta vastuustamme osoittaa oikeusvaltiomme toimivan myös 
venäläisille opiskelijoille sekä uskonpuhdistaja Olaus Petrin vanhasta tuomarinohjeesta ”Mikä ei  
ole oikeus ja kohtuus,  se ei saata olla lakikaan; sen kohtuuden tähden, joka laissa on, se 
hyväksytään”. Olauksen sanat ilmaisevat yhä edelleen pohjoismaisen oikeuskäsityksen ytimen. 
 
Haluamme, juristi ja sananikkari, ottaa askeleen kohti ihmisyyden perusolemusta. Haluamme 
muistuttaa niin Sedun toimivaa johtoa kuin hallintoelimiäkin siitä jokaiselle ihmiselle kuuluvasta 
vastuusta nousta ylös, puhua ja puuttua asiaan siellä missä byrokraattinen mielivalta kohottaa 
päätään. 
 
Meillä jokaisella on ihmisyyteen kuuluva vastuu olla hyväksymättä epäinhimillistä kohtelua ja 
sellaiseen johtavia sääntöjä ja määräyksiä. 
 ja allekirjoittaa epäinhimillistä kohtelua. Tuota vastuuta emme voi ulkoistaa ministeriöön emmekä 
sysätä puheenjohtajan tai rehtorin päätettäväksi. Kysymys on lain järkevästä ja  olosuhteet 
huomioon ottavasta tulkinnasta. Kysymys on inhimillisyydestä, etiikasta ja moraalista. Nuo ovat 
kaikki meidän omia henkilökohtaisia ominaisuuksiamme, jotka punnitaan päivittäin. Sedun johdon 
ja hallinnon kohdalla tiistai on heidän oman henkilökohtaisen vastuunkantonsa kannalta hyvin 
tärkeä päivä. 
 
Vaadimme Sedun johtoa ja johtokuntaa kunnioittamaan oikeusvaltion periaatteita ja tekemiään 
kirjallisia sopimuksia. Vaadimme palaamista inhimillisyyden ja oikeudenmukaisuuden 
edellyttämiin toimintatapoihin suhteessa Lapualla opiskeleviin venäläisopiskelijoihin. Kyse on 
päätöksentekijöiden etiikasta ja moraalista – sekä kyvystä tarvittaessa nousta puolustamaan 
byrokratian ja luokattoman laintulkinnan uhreja. 


